
 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
 

18 августа 2021 года  № 36/1-5 

г. Ишимбай 

 

О результатах жеребьевки по распределению между политическими 

партиями, зарегистрированными кандидатами бесплатной печатной 

площади для публикации предвыборных агитационных материалов в  

региональных государственных периодических печатных изданиях 

«Восход», «Торатау» при проведении  

выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва  

19 сентября 2021 года 

 

В соответствии с частью 3 статьи 59 Федерального закона «О выборах 

депутатов  Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации», на основании протоколов жеребьевки по распределению 

бесплатной печатной площади для публикаций предвыборных агитационных 

материалов на выборах депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации восьмого созыва, назначенных на 19 

сентября 2021 года,  территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан 

решила: 

1. Утвердить график распределения  между политическими партиями, 

зарегистрированными кандидатами бесплатной печатной площади для 

публикации предвыборных агитационных материалов в региональных 

государственных периодических печатных изданиях «Восход», «Торатау» 

при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации восьмого созыва 19 сентября 2021 года 

(прилагается). 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ 

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ИШЕМБАЙ 

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



2. Опубликовать протоколы жеребьевки в районных газетах «Восход», 

«Торатау» 20 августа 2021 года. 

3. Разместить настоящее решение в разделе «ТИК» на официальном 

сайте администрации муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан. 

4. Контроль исполнения данного решения возложить на заместителя 

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Ишимбайский район Республики Башкортостан Саитгараеву Л.И. 

 

Председатель                                                                                       И.Р. Хасанов 

 

Секретарь                                                                                       Н.Ф. Чернышова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению территориальной избирательной  

комиссии муниципального района Ишимбайский район  

Республики Башкортостан 

от 18 августа 2021 года № 36/1-5 

 
  Даты публикации предвыборных агитационных материалов в региональных 

государственных периодических печатных изданиях 

№ 

п/п 

 

Фамилия, имя, отчество 

зарегистрированного кандидата, 

 

наименование политической партии  

 «Восход»  «Торатау» 

Дата публикации Номер полосы Дата публикации Номер полосы 

1 Агафонов Владимир Александрович 31.08.2021 г., № 70 

14.09.2021 г., № 74 

3 полоса, верхний 

левый угол 

24.08.2021 г., № 68 

07.09.2021 г., № 72 

2 полоса, нижний 

правый угол 

2 Гильмутдинов Динар Загитович 24.08.2021 г., № 68 

07.09.2021 г., № 72 

3 полоса, нижний 

левый угол 

31.08.2021 г., № 70 

14.09.2021 г., № 74 

2 полоса, нижний 

правый угол 

3 Искандаров Вадим Венирович 24.08.2021 г., № 68 

07.09.2021 г., № 72 

3 полоса, верхний 

правый угол 

31.08.2021 г., № 70 

14.09.2021 г., № 74 

2 полоса, верхний 

правый угол 

4 Исхаков Ильдар Дамирович 24.08.2021 г., № 68 

07.09.2021 г., № 72 

3 полоса, верхний 

левый угол 

24.08.2021 г., № 68 

07.09.2021 г., № 72 

2 полоса, верхний 

левый угол 

5 Мотова Елена Владимировна 31.08.2021 г., № 70 

14.09.2021 г., № 74 

3 полоса, нижний 

правый угол 

24.08.2021 г., № 68 

07.09.2021 г., № 72 

2 полоса, верхний 

правый угол 

6 Рябов Вячеслав Владимирович 24.08.2021 г., № 68 

07.09.2021 г., № 72 

3 полоса, нижний 

правый угол 

24.08.2021 г., № 68 

07.09.2021 г., № 72 

2 полоса, правая 

средняя часть 

7 Хабибрахманова Айгуль Габитовна 31.08.2021 г., № 70 

14.09.2021 г., № 74 

3 полоса, верхний 

правый угол 

31.08.2021 г., № 70 

14.09.2021 г., № 74 

2 полоса, правая 

средняя часть 

8 Юсупова Гюзель Эмильевна 31.08.2021 г., № 70 

14.09.2021 г., № 74 

3 полоса, нижний 

левый угол 

31.08.2021 г., № 70 

14.09.2021 г., № 74 

3 полоса, верхний 

левый угол 

9 Политическая партия ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

31.08.2021 г., № 70 

14.09.2021 г., № 74 

4 полоса, средний 

левый угол 

31.08.2021 г., № 70 

14.09.2021 г., № 74 
3 полоса, верхний 

правый угол 

10 Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ 

24.08.2021 г., № 68 

07.09.2021 г., № 72 

4 полоса, нижняя 

средняя часть 

31.08.2021 г., № 70 

14.09.2021 г., № 74 
2 полоса, верхний 

левый угол 

11 Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

24.08.2021 г., № 68 

07.09.2021 г., № 72 

4 полоса, верхняя 

часть 

31.08.2021 г., № 70 

14.09.2021 г., № 74 
2 полоса, левая 

средняя часть (1) 



ПРАВДУ» 

12 Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

24.08.2021 г., № 68 

07.09.2021 г., № 72 

4 полоса, средний 

левый угол 

24.08.2021 г., № 68 

07.09.2021 г., № 72 
2 полоса, верхний 

левый угол 

13 Политическая партия «Гражданская Платформа» 24.08.2021 г., № 68 

07.09.2021 г., № 72 

4 полоса, средняя 

часть 

24.08.2021 г., № 68 

07.09.2021 г., № 72 
3 полоса, верхний 

правый угол 

14 ВСЕРОССИЙСКАЯ ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

«РОДИНА» 

24.08.2021 г., № 68 

07.09.2021 г., № 72 

4 полоса, нижний 

левый угол 

31.08.2021 г., № 70 

14.09.2021 г., № 74 
3 полоса, нижний 

правый угол 

15 Политическая партия РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ 

СВОБОДЫ И СПРАВЕДЛИВОСТИ 

24.08.2021 г., № 68 

07.09.2021 г., № 72 

4 полоса, средний 

правый угол 

24.08.2021 г., № 68 

07.09.2021 г., № 72 
2 полоса, левая 

средняя часть (1) 

16 Политическая партия «Российская экологическая 

партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 

24.08.2021 г., № 68 

07.09.2021 г., № 72 

4 полоса, нижний 

правый угол 

24.08.2021 г., № 68 

07.09.2021 г., № 72 
2 полоса, левая 

средняя часть (2) 

17 Политическая партия ЗЕЛЕНАЯ 

АЛЬТЕРНАТИВА 

31.08.2021 г., № 70 

14.09.2021 г., № 74 

4 полоса, верхняя 

часть 

31.08.2021 г., № 70 

14.09.2021 г., № 74 
2 полоса, нижний 

левый угол 

18 Политическая партия «Российская партия 

пенсионеров за социальную справедливость» 

31.08.2021 г., № 70 

14.09.2021 г., № 74 

4 полоса, средняя 

часть 

24.08.2021 г., № 68 

07.09.2021 г., № 72 
2 полоса, нижний 

левый угол 

19 Всероссийская политическая партия «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

31.08.2021 г., № 70 

14.09.2021 г., № 74 

4 полоса, нижняя 

средняя часть 

31.08.2021 г., № 70 

14.09.2021 г., № 74 
3 полоса, правая 

средняя часть 

20 Политическая партия «Российская объединенная 

демократическая партия «ЯБЛОКО» 

31.08.2021 г., № 70 

14.09.2021 г., № 74 

4 полоса, нижний 

левый угол 

24.08.2021 г., № 68 

07.09.2021 г., № 72 
3 полоса, правая 

средняя часть 

21 Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 31.08.2021 г., № 70 

14.09.2021 г., № 74 

4 полоса, средний 

правый угол 

31.08.2021 г., № 70 

14.09.2021 г., № 74 
2 полоса, левая 

средняя часть (2) 

22 Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

31.08.2021 г., № 70 

14.09.2021 г., № 74 

4 полоса, нижний 

правый угол 

24.08.2021 г., № 68 

07.09.2021 г., № 72 
3 полоса, нижний 

правый угол 

 


